



# Fodboldens Stemmer

## FANNIE AGERSCHOU-MADSEN

### Hvad laver du for/i DBU?

Medlem af Etisk Udvalg

### Hvad er dit civile job?

Ph.d.-studerende ved DIIS og RUC

### Hvad er du uddannet som?

Cand.mag i mellemøststudier og statskundskab

### Hvor længe har du været med i pågældende komite?

Juli 2024

### 1. Hvad er din største fodboldoplevelse?

Jeg har en oplevelse, som er meget sigende for min interesse for sport og politik. Da jeg boede i Cairo, så jeg i 2011 to lokale fodboldklubber spille, og inden kampen var slut, kom der sikkerhedsstyrker ind, som stod som en mur rundt om banen. Så fik vi at vide, at vi skulle gå, fordi alle fodboldkampe endte med sammenstød mellem politiet og unge fans. Det er ret interessant, hvad fodboldsporten og et stadion kan blive brugt til i autoritære styre. Et andet stort højdepunkt er EM-seminalen i 2021, hvor Damsgaard scorede. Jeg elsker at se fodbold, men er i den grad også interesseret i, hvilket rum fodbold også kan være.

### 2. Hvad er du mest stolt af ved dansk fodbold?

Jeg er meget stolt af bredden og den store opgave og det sociale ansvar, der bliver løftet. For eksempel når Finn på 60 år i min lokale fodboldklub stiller op på banen til børnenes træning med den store entusiasme, som han har og møder børnene i øjenhøjde. Det er meget beundringsværdigt.

### 3. Hvad er den mest spændende udvikling inden for fodbold i Danmark i øjeblikket?

Det er helt klart, hvor fodbold kan rykke på dagsordenen, når det kommer til områder som diversitet og inklusion. Derudover er jeg også mor til fodboldspillende drenge,

og jeg ser, der bliver arbejdet med DBU's Børnesyn, hvor man insisterer på, at fodbold skal være et rum for leg og udvikling og nedtoner konkurrenceelementet. Det er jeg optaget af, så børn kan få lov til at lege på trods af, at mange børn også følger med i professionel fodbold som Superliga og Premier League.

### 4. Hvilke udfordringer står dansk fodbold over for i øjeblikket, og hvordan kan din komite eller udvalg hjælpe med at løse dem?

Vi står overfor en udfordring, når det kommer til autoritære styre, som har mange penge og investerer i fodbold. Eksempelvis Saudi-Arabien. Det er både interessant og kommer med muligheder for at bygge bro, men det er også en stor udfordring. Det håber jeg, at jeg kan være med til at kvalificere.

### 5. Hvilken begivenhed eller projekt har været dit højdepunkt – eller ser du mest frem til – som medlem af DBU's komiteer og udvalg?

Min opgave bliver at kvalificere debatten og diskussionen og være med til nedbryde tabuer og forsøge at belyse, hvordan andre dele af verden ser på international fodbold og det rum. Der har været en tendens til at kigge på det med en eurocentrisk tilgang, og det er på tide, at vi nuancerer det. Det ser jeg meget frem til.

